2023 年１月 31 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 島 泰 蔵

（コード番号：４３４５ 東証プライム）

問合せ先
取 締 役  執 行 役 員
経 理 財 務 部 長

北 原 巻 雄

（TEL．0268－26－2100）

関係会社株式評価損（個別）及び持分法による投資損失（連結）の計上に関するお知らせ

  当社は、2023年３月期第３四半期連結累計期間（2022年４月１日から2022年12月31日）におきまして、下記

の関係会社株式評価損（個別）及び持分法による投資損失（連結）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損ついて（個別）

当社の持分法適用関連会社であるファイルフォース株式会社について、当初策定した事業計画からの乖離が

大きいことから、今後の事業計画の見直しを行いました。これに伴い、持分法適用関連会社に対する投資の回

収可能額を検討した結果、関係会社株式評価損354百万円を特別損失へ計上いたしました。

なお関係会社株式評価損は、連結財務諸表上では一旦消去され、連結財務諸表へは下記２．のとおり持分法

による投資損失として計上されます。

２．持分法による投資損失について（連結）

 上記１．に伴い、2023 年３月期第３四半期の連結決算におきまして、のれん未償却残高に相当する 113 百

万円を持分法による投資損失として営業外費用に計上いたしました。

３. 業績に与える影響について

 本件は、本日公表の「2023年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に織り込んでおります。

以 上